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Pojď sein!

Nakloní se vzal jsíka tu 1

'hovsl jej pod kožich při-
tiskl k sobé Psík ehvél w
ém těle nebylo na uhn míaiečkí

kolí bude stavětí nt

drSúm Víwk pofafa českou osa-

dou až k Jodím což bude velká

výhoda J0 krajany Duíe se ta-

ké stavět škola a bude ode mne

vzdálena pře jednu čtyřicítku
Jest tu jíž l(aké vysoká škola

stále ]říbývá % uAt

na východ od mého majetku jest
krásný jark Na HO akrech zase

jéstují mladí stromky všech dru-

hů Dne už je Jze všechno tu

koujntí Chov krav se vyplácí
Heno pJatf se od Wt—W tuna Za-

tím tedy říjmek srdečný po-

zdrav Jan Wenel

brou neb šla od 4"i přes &0 bušlů

tsk myslím že to bylo dost do-

bré Drobné obílí jak sypalo V

nemohu říci neb jsem v lété byl
v Monfané a North ÍMkoté Tam

méj dobrou úroln v jioslcdné

jmenovaném stálé wiélí nejlcjší
ale že nebylo dosti jracovní síly

tak nemohli to stačítí by to mohli

vymlátit v čas ačkoliv farmáři

fdatílí dosti dobře natí na stave-

ní snopků 260 až #500 a pří
mlácení :ir0 až fMOO a ještě ví-

ce tak myslím to je slušný plat
ale někteří děiíej nechtěli za to

vždycky dělat chtěli o jeden dol-

lar více Co se týče státu Mon-

tany je to veliký stát ale ty koj-e- e

se mí nelíbí Člověk když tak

jede jo dráze jako Northern Pa

lili aby se jí to Jéje oralo a í'0-zem-

byl pořad suchý na veh

když velký vítr lak od fou-

kal prst a semeno také a nyní ta-

dy máme jako na Hahaře v Africe
neb kde vítr začne půdu brát tak

jest to těžko zastavit To jest nej-lej- ší

se odtud vystěhovat Já
mám dva sousedy vedle mně je
den na sever a druhý na zájad a

tí farmařili tak jak jíáí svrchu
Od srjma J9IJ do května JÍM 2

jsme nemohli napást neb nakrmit
z našeho sní staré tele

prst vítr v okolí odfoukal tam se

nic neurodilo n do jastvíšřat to

na nás tak že byla tráva jříkryta
na mnoho palců a někde také na

mnoho stoj My zde farmaříme
se synem 800 akrů jiozemku asi

400 akrů jest jireríe— pastviště a

ostatní zdéláváme V jiodzímu r
1010 jsme zašili 2ó0 akrů jw-ní-

c

a nesklidili jsme ani zrno Na ja

a broky — to už je k dojálení
Popadnu bič a začnu ušákům sá-

zet jedna dvé Jevá jravá roz-

tříštil jsem bič ale muly do kro-

ku ani o míliimetr ncjřídaly Je-

du tedy "(fanz" volným krokem

dále Urazil jsem asi 2 míle (jel

jsm 2 hod 45 min) když tu mu-

ly najednou zarazí a dál prý ani

hnout I Veškerá moje námaha při-

vést! je k dalšímu pohybu byla
marná Tohle jsem přece blázen I

Cosi počít — už vím Klyšcl jsem
že třímaní ohonem u některých
mulů má zázračné účinky Ucho-jí- m

tedy do každé ruky ohon jed

I

SAMOTÁft

Z rtudcého přeložil J K T

Dyla mrazívá noc pyJo tak
chladno že zábly ruce í v teplých
rukavicích Zdálo se že i plame-

ny svítilen chvějí w: zimou pod

svými skly Ano i hvězdy chvěly
se na vysokém chladném mlha-

vém nebí Pylo možno myslítí že

stromy sténají jod tímto nesnesi

telným mrazem avšak to vál vítr

a jrolétal sadem ohýbal vrcholky

starých jabloní a hrušní a se zlostí

šlehal jejích větvemi po Železné

mříží plotu a jo jeho kamenných

sloujiech

Široká ulice byla úplné pusta
bledé světlo jež vrhaly na ni sví-

tilny ozařovalo toliko malé sně-

hové chomáčky které jeden za

druhým víříce letěly jo dlažbě

jako by to byly ncjiatrné fanta

stické bytostí tancující po chod-

bě ohromného mračného dvorce

Na radnicí odbily čtyři hodiny
V tuto pozdní hodinu vyšel ze

svého bytu choule se do širokého

černého kožichu velmi dobrý člo-

věk ( který však jmvažován byl za

zlého Prchal před lidmi s nikým

se nestýkal a samotu pokládal za

nejlejiší úděl jehož možná jen du-

sí cj nu zemi

K takovému závěrku přišel te-

hdy kdy přátelé jej urazili a

a tí jimž éinil dobrodiní

odvrátili se od něho a posmívali

so mu

Pyl tak osamocen že záviděl li-

dem hašteřícím se vespolek závi-

děl jiRVouku jenž utkal si síť v

koutě jeho ložnice jutvouk měl

asjmn potěšení vrhali se na svou

kořist'

Vyhýbaje se lidem on změnil
t I 1 ' i 1111'noc v den chodil spat Kdy lide

bdí ale po nocích potuloval se po

méslé aby nesetkával se s lidmi

Podivín zvolna kráčel po širo-- í

jež by m ÚHinhl
On chladným nosem svým zajisti
nu tmutťiií vdééností několikrát

snaží) dolknoutí se dobrodn

ce na jeho oholeném podbradku

dobývaje se zespod límce kožicha

— řícď tiše! zabručel chodce

jjoklcpal psíka na povrchu koži-

chu Jíned tí bude tepleji AI

kam tí ákml Hnad ne opět oa
mráz? Nikoliv přinesu íh do-

mů Nakrmím tě hlupáčku í —

Jak mu tluče srdce! Jak tluie
srdce I

On naslouchal tlukotu malinké-

ho bázlivého srdce psíka a byU

mu příjemno že tento tlukot aljr-- ší

tak blízko na své hrudí 4m

své srdce jokládai jtá dávno ix
uvadlé ale nyní jako by í ono po-

čalo tlouci mu rychleji Hladký

poeít rozhostil se mu v prsou —

On jfcvnčjí přitiskl k sobé zob- -

veného psíka
Vítr pořád neutichal Knih

ale sněhové ehumáčky po-

letovaly ve vzduchu a chladily

jři každém dotknutí Osa-

mělý člověk rozhodl se zkrátit

svojí procházku a obrátil se na-

zpět k domovu

Pydlcl daleko od té ulice kde

nalezl jisíka Dlouho zápasil M

zlým větrem který stavěl se mu r
cestu dobýval se do jeho kožícho

fuče) za límec zalétal do rukávů
nebo náhle vichřicí jako spirál
zavíříl okolo něho a hrozil strk
nouti mu kožešinovou čepící a ros-čucha- li

jeho šedivé vlasy Koneí-n- ě

vítr ustal doráželi pohodil

svoji oběf na robu vedlejší ulíe

a uháněl dále se zlostným vytím

potřásaje vývěsními tabulemi tl
náhle pro nic za nic rozhoupal
zlatý jircclík pekaře a div neshaat

svítilnu
— Tak jsme tedy doma ! proho-

dil osamělý človčk přibližuje se

ke dveřím svého bytu vycházejí-
cím jiřírno na ulici a vytahuje z

kapsy klíč

Sám rovněž jiřestal zápasiti I
větrem Oddechl ni a v jeho my-s- li

kmitl obraz odpočinku jemni
nyní oddá se spolu se zachráně-

ným od zahynutí ubohým stvoře-

ním

Avšak když otočil klíč zdálo se

mu že blízko irahu jeho obydlí
zaplakalo děcko Ohlédl so a spa--

říl kupu hadrů v koutě utvoře--
něm spodním schodem a základem

j Srdce jeho počalo tlouci ještí
silněji ano on i upustil na zem

psíka a rozhrnuv hadry nahma- -

tai maiinsKv teploučky oniicey

oleem O Može Požni Jak mno- -
1

no
1

nore a jak mnoho štst jn na

zemi !

Děťátko přestalo plakali a

zlehka tajená očku PN

světle bnnpy raleskly se jako dva

diamanty Psík svinul se v klubí-

čko II 1111 lil Vedle poilvríellého ih- -

cka

Z oči st nice tekly sDy On

myslil
- - ih nno ílvotu se nivr
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TYNDALD H V 2 ledna VM
— Ctiuá redakce! Jelikož jsem

horlivém čtenářem Pokroku do-

volují mí
najma ti též nakolik řá-

dek Doufám Že mne jiříjmete
do vašeho kruhu přátelských do-

pisovatelů Jest to poprvé a pro-

to nevím ani "n jakou" ísažit

Kád bych to nějak "narafičil"

abych se zavděčil p redaktorovi

aby snad můj první dopis neputo-va- l

rovnou do koše ale nijak ve

mi to nedaří na kloudnou my

filénku ne a ne přijít Dobra tře-

tina obyvatelů tady v Tyndall a

okolí jsou krajané Vím že jích
většina odbírá Pokrok ale n do-jiise- m

kc nikdo nevytáni Proto

jdši sám za všechny známé i ne-

známé Jestli chybím tak jen mi

pořádné vycinkejte Je&tS bych
se mél představit ale nač — jaké
"ceremonie" Tady mne znají a

v Omaze jim na tom asi rnílo zá-

leží koho čeho čí jHcm Počasí

zde máme rozkošné Doposud jest
beze sněhu a teplo jako o Václa-

vi Ale bčda nám až hc to jed-

nou od té točny přižene jak to

dostáném "tuplem" Čerchmant

by tady té Dakotč věřil Pořád

pěkní ale najednou se přižene k

začne lítat sníh pÍHck Šin-

del cihly a všechno možné uči-

něná "niberie"! Nežli Re človčk

nadá má zavátý barák až pod ko-

mín Dnes jeHt jm vánocích —

po radonti A zase jest tu Nový
Jtok Podivné myšlénky víří mou

hlavou Jak ten čas úžasně ubí-

há! Kotva e nadějem' jet sta

rý rok li konce a za ním v zápětí
s určitou přesností nastupuje rok

nový Dnes vzpomínám si na bla

hé i neblahé zkušenosti minulého

roku Co všechno jen za jediný
rok človčk nezažije Teď musím

k včci V pojaru jsem dostal prá-

ci u jednoho Němec v obchodu na

farmářské stroje Mimo práce

hlavní totiž sestavování rozlič

ných strojů dostal jsem pod svou

právomoc dva prazvláštní muly

jež mňj boss vymčnil za starý

pluh za tím účelem abych snad

nevyšel z práce On byl totiž

praktika človčk a myslel žo jich

využitkuje když nebude júlno v

obehodč k různým pracím na fur
rnč kousek od města Výtečný to

pian a vypocílavost jen co je
Iravda S potahem v poli praco
vat jest mým jotě£cním a proto
jsem nic nenamítal To jsem se

však přiznal že jsem s muly do

snu nejezdil a ze tedy nevím

jestli se s muly do jmrtnerství
shodnu (n ale ujišťoval že jsou

muly spolehlivé a že jak se na-

skytne příležitost že pojedu s ni-

mi na zkoušku Příležitost se na-

skytla za krátko Jednoho rána
boss povídá: "Dnes zapřáhneš

muly a [ojcdcS orat na farmu'
Dobrá stalo se Ale než se vy

dam na cestu musím vám tyto

muly představit Pyly to dva ne

obyčejně malí prazvláštní muláei

Nedivé hlavy skleslé vzeření do

sti vážného a uši o několik "nu
uter" v'tši než jim slušely Strý
coé z louda vého kraje a na pu

hled politování hodné al zadní

mi končetinami vládly tak známe

nitě ítt udržely člověka ve slušné

vzdálenosti Kromě toho byly to

muly úctyhodného litáří Mitt

nejstaršj muly na této straně dva

eáu'h poledníku Judeu řiialefl

dokonce připustil i" amatuj

Washingtonu (treli přehnané)
ale af ui jn to pravda anebo u

jih utáří blo skutečné uhrov

ské S takoví ml muly jwm mí

jet tedy na "pruhu" Dobři

Zalehnu a "kidat!" (Vkám

ehvlli al muly nemujl k p"hy
bu patrná at neslyšely inťly

HČi ú't)hiMlné rlikti "M

daj!" #w iiUt lůrriu Nu

ďiitukr&ttf muly 'ohnolv a ut

jedu Al# ten lhb - t b)U
ryrhlost tu jťiié čt tiidl
Jiu jitý Viit je n svttnmi VÍ

Uvu ie lyh d"ul ii n uittU

Skutečné jt-- n I tjltu li

jethl li ku j r d l Kolem

jtlott- - o j tl4ofth ii tu ta ii

h!dl Jf it pohrdat lunu v ji
jskfby ni' j-- 1 ťdnviH VroVwm

tkU P'H!il jwi l 1 mu

ý v M U ll pfvisdU "! bot

tf" a fa třvbj i elaíli t"

pumpu l Jrdil ni krn biliml

ře 1911 jsme zavilí J 25 akrů ječ-

menu a nesklidili jsme zase ani

zrno tak jsme zalístrovalí do té

jůdy kukuřici a cane a kaffír

něco vzešlo — dva neb tří tialce

výšky a uschlo všechno a něco ani

nevyšlo neb jsme po několik mé-síe- ft

nedostali žádný déšť než ma

lé rosy a ty riejomohly než na ně

kolik dní 'Na jaře 1012 jsme
vzali kolovétrv a ty řádky co

jsme jřed rokem lístrovalí jsme

je rozhodili a zašili jsme hn 200

akrů ječmena a než bylo konec

května tak jsme tam neměli ani

ječmen ani prst Všechno bylo
odfoukáno do jastvišťat tak jsme
zase vzali listry a všechno zasáze-

li kornou canem a kafírkou a le-

tos jsme měli dost pěknou kornu

a ostatní všechno letos máme i

dosl krmení a zase nemáme čemu

to dát skrmit neb jsme v lété r
Plil musili skoro všechen doby-

tek prodat když se nic neurodilo

My prodali Í5ó kusů hovězího do-

bytka a 4 koně a nechali jsme si

ló kusů dobytka a 12 koní a to

stálo jiřes 3ó0 dollarů jenom za

seno a vojt esku neb jsme platili
až 2ó dollarů za tunu krmení My

prodali jiěknou krávu ten čas až

také za Ul dollarů a letos není

možno koupit ani za $')0 tako-

vou Máme na farmě ještě nyní

závěje až 1 stopy výšky Co jsme
měli jirasečí ohradu tarn vykuku-

jí jen kusy jiostů nad závějí a me-

zi Oolby a Kcxford Kana tam

jest to ještě horší neb jest poloha

přes UD mil délky a od 7 do 10 mil

šířky kde není nic než jrázdná
pole a v údolí závěje dráhy mu-

sejí [io každém větru vyhazovat
hlínu z kolejí My zdi: měli je-

nom 0' mil ď'lky a asi U míle šíř-

ky a na těch samých pozemcích

jsme vypěstovali i:hh ihisiu

pšenice po akru a až 77 2- -'í bušíc

jcemeua I z musím přestat nen

iiioná že to půjde všechno do to-

ho koše Tak zdravím ctěnou re

lákej a všechny čtenáře Pokro

ku S úctou Anton llasik

KAIlillOPK Alabama dne

promoce VHZ I telia retlaKce:

l'ž je tomu (Houbo co jsem ne

psal do milého mi Pokroku Zápa

lu Až teprve dnes kdy venku

dalo se do deště chápu se péra
Starv rok se nám vyznamenal sa

mými válkami Co jest válka?

ádstva nelivědouiélosl Kdyby

bjl lid uvědomělý nebylo by vá-

lek Ovšem pokud tv'ée se války

Ualkáiiiké Slované a fíckové bo

jují tu svobodu nle zač by nu' li

jítl do boje Cechové kteří jsou V

pravém smyslu slovu od linkou

ka nlupiiváiii a kdo jen tiohu
mono k'i iiiinnisováni ! Co tíška
raibi éinl proti takovýmto loipnt
vedliiohtcm? Nic! Cecloné Něm

ei se neshoduji a to právě vlolt
ebcB Cechové rol í íšté lil in

cific tak může jet asi 500 míl a

nevidí nic než samé hory To zde

v Houth Dakotě je to Jcpší Clo- -

věk když jede tak vidí farmy
To mé těší Ale ly kopce a hory

ty mě nezajímají ale Montana je

bohatý stát to musí každý Hej

kdo jej jioznali Co tam vyjiéstu-j- í

koní dobytka a ovcí to se daří

dosti dobře a dolování na uhlí a

jiné nerosty se jrovádí také hod

né Jestli čtenáře bude něco ta-

kového zajímat tak Vám jodruhé
něco o tom napíší Pro dnes mu-

sím přestat a jestli se nedostanu
do koše a jian redaktor bude tak
laskav a opraví moje chyby tak
toho napíši více a též něco pro za-

smání Končím se srdečným po-

zdravem na čtenáře a čtenářky
tohoto listu Na zdar!

Louis Soukup
MKNLO Thomas Co Kansas

dne 2 ledna Ym — Ctěná redak-'- c

Pokroku Západu! Zde vám za-

sílám jiředplatrié na Pokrok na r

IÍIK5 a žádáni vást byste mně jo- -

ilali za prémii semena A též a

oyste uveřejnili těch pár řádek v

'okroku neb bych rád odpověděl
ui dopis pana J M Maršíčka

cterý jsem četl v Pokroku minulý
vden Pane Maršíéek až budete
čisti ty řeči těch jiánů komisařů

iiieti lecii tiíinu proicssoru ze

tátní zemědělské školy tak si je
nom pomyslete h páni farmaří
ieiioiu v office aneb v Pulmario

ve voze ifti draze Kdy ny sli sem

na západ farmařit jen dvě léta na

své vlastní jieníze ti by zpívali

jinou jak se má v západním Kan- -

asu farmařit To není těžko po

čítat když se vypěstuje z jednoho
akru tolik a tolik co by se vyj
stovalo ze HiO anebo 'iU akrů Ať

nám ti páni poradí jak dostat ví

ce dešfii když ho potřebujeme
aneb jak zastavit vítr abv nefou

kal fi nebo 7 dní v tvílnu a někdv

také až ÓD mil za hodinu tak ž

musíme mnoho dní do roka rozsví

tit lampy odpoledne abychom vi- -

b'li ve slavení co jest prachu ve

vzduchu a to je třebas celý týden
když jest suchu Aneb ať nám

vysvětlí pné musí stát Kansas

loplácct na jejich Kxperitnelit
Station v Ilavs a Pllis Co? Stát

lostal přes I tisíce akrů půdy od

bídy S S vojenskou reservaci a

tát tam postavil všechny budovy
a opatřil se vším en jest potřeba
na pěkné farmě a nvní mud do

plácet od UD do Iló tisíc ročně

když chce tu farmu obdělat — (v

roce Plil) stát doplatil na tu far
mu jenom 'ió tiníe dollarů Myslí
te íe lu iit tií h hke radit lak se

má farmařit když jiný pluli vše-lin- a

vydáni na experimenty f Já
nám v Kllis (V stu farmářů kte
íl tlllll přišli bií pcllě! NejvJíť

jest tmu ruských Němců a li dě-

lají dolně živobytí a i peide a

stát prodělává kadv rok Já by

dlím v ipuďilm KiiiiHitsu pře ID

h'1 a it tU dobil joeot ttliašrl co

jcnt iiejliorUbo en iiioli iptubd
l MlíSittt potkat Tu ji'"! ) ' de

urodila po dvě neb tři h'U t t 1 i

úroda pšenice tik fa jtidný ne

bti' hic jiného péatoVHt Ihi pie
libi KilvJ pM I' D Cobtllll

ÍSecreturv of tb Sttile lloird oř

Vři i v ypinvnt r

'ipadiil Ksnsa #a úrodu

!ik j'U tím laciné poírmky ie

j ln it iiiii" úrod i Ind n

poelerk fa te'l polrtiit
V litajDill

polom il ude !' tk se s m ií
bnido U holt f h kpttll li
k cíl ili ti-- - btiV 11'fiultv od í1'

kéiu chodníku a vítr třepal cíjy'dornu

noho muly a zvedám vzhůru na

východ na zájad ale muly stojí
dosud jak ejry[tská pyramida —

Hec patelion --r- tohle již dál ne- -

lei V jaké náladě jsem byl ne- -

lá se vypsali Pýt možno v tom

okamžiku umést' všechny muly s

jovrchu zemského tak dnes by

nebyl jeden mulák na světě Ale

nač ho rozčilovat jro dvě muly?
Nej)ovolíte-l- i vy nejwvolím ani já

kdybych vás musel na místě vy

hladovět Kozhlédnu se okolím

íyl rozkošný jarní den Na všech

stranách rozléhal se jásavý zjěv
tactva Moje nenávist rázem již

zmizela a v duchu jsem se zasmál

nad svým prapodivným jjostave- -

ním Konečně se muly preee

vzdaly a já se obrátil a jel jsem k

lomovu Přijedu domů a boss se

mne ptá: "Well jak šly muly?"
Já povídám že šly pokud se ne

zastavily a když se zastavily že

zůstaly stát Jen co je pravda
Zkrátka a dobře jiovídám že prý

já s muly se do part nerství nikte

rak nešiknu a že bud' musí ony
anebo já z jlacu Jelikož se mu-

lů nemohl hned tak zbavit šel

jsem já Taky jsem hned přestal
Za nějakou dobu jsem viděl tuto

oznámku ve zdejších novinách

Na prodej — dva muly — první

třídy potah To byl konec mého

dobrodružství s muly Od té do

by se straním muly jako čert kří-

že — Též musím napsat co je ta

dy nového Poslední dobu tady
zuřivě řádil Amor lásky takže

natropil neslýchanou spoustu v

kruzích bečlářských Každý se

chce jen ženit Starší mladěné!

už jsou vesměs všichni vyklizeni
Í s těmi mladšími to hýbá a ti se

žení o překot Mezi" těmi již vplu
li ve stav manželský jsou i ně-

kteří krajané: Václav Oliva Loj

za Chládek J Pekař a Jos Iliím- -

pál Posledně jmenovaný pojal za

manželku Annu Hájkovou dceru

zdejšího jednatele Pokroku zná

mého p Ant Hájka Orat ulujc
me Dne UK prosince jsme zde

měli výhradně pro Cechy pěknou
taneční zábavu Každv se bavil

znamenité mladí i staří ba li je-

ště více neb to brali dle starého

způsobu po '"staročesku" Za

zmínku stojí ta česká hudební

kapelu Krátce řečeno hrála zna-

menitě Takovou hudbu všude ne-

uslyší Asi po dvou hodinách za-

hodili noty ( patrně už na ně ne-

viděli) a hráli z hlavy m se da-

lo Oni totiž hrají z not i bez not

ziileí toti kolik st nitmi eervene- -

ho mají v kotrbách Teprve na

stala ta liejvélší švanda Jako

bych pořád ještě něco zapomněl
Drbu se ra uchem a ha už to

mám! Ještě malý románek i mi
i

nulětio roku i ereiímant u eo

jsem dělal sl jf tomu tnk Se- -

(tlumil jsem e jrde a jak tu to

chodívá řároveň ramibivftl do

jedné Anduly Ale jak ÍÍU ta

dy jeden Kliťllliý — "miiŮht jen!

inft!a" a viřte mi len ěbuťk má

pravdu holka 2 ničehož ni' e mi

vdá írovnti před ltocti J4 -

d pík - ní kdyl mi ilrtla

idrnv - abych prý iiihněvut
Kat by In upral! Dboiho jeut ne
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jeho kožichu

Náhle se mu zdálo že někdo

jde v jeho šléjiějích Svraštil obo- -

ci a zryciiiu k roK 10 ncKouaa

tniiiutách sjoitřil na chodníku ne-- J Děcko jirávě bylo pohozeno a

velikého psíka jenž jej před sláva bohu ještě neozáblo

béhl V'e vášnivém záchvatu jenž ne- -

Psík běžel kóuée zimou a stra-- 1 nadále otřásl jeho duší uchopil
cheio vrlél ocasem 11 časem padal stařec křičící děcko a přinesl j#
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ky mu oáblv a on ehlěl je nějak amriiéené červené čelíčko

zahřátí Psík jJihch] za ním I 'místil se

Na pohled psík byl nadmíru
'

nu posteli a zvědavě hleděl nn

Celý trup jeho byl krát-- j voroeůálko
ee ostříhán a jionechána srsť to- - A zvědav č a láskyjlně hleděl na
líko na plcích na hlavě a na ko-- ' chlajieeka člověk nenávidčjícl
iieěku ocasu takže [isík podobal sobě podobných
se směšnému karikatiirnlinu lvu Ovšem že nechám jej u --

jako malují perští umělci na be Vychovám jej budu jeho
sv 'eh 01 tiaiin-nteid- i

Počalo mu býlí líto psíka
lile pomyslil si jak příliš

js01 lidé li! V takovém mrau
obrnili psa a vvbiiali jej nn uli

'i Chudinka!
Píibikiil lka jenž akůiiéil a

prudčeji vrtě ocasem přiběhl k

in' mu
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